
ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

PROJEKT SPORTOVNÍ STŘEDISKA 

ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 
 

Sportovní střediska 
 
 

Preambule 
Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy poskytlo Českému lukostřeleckému svazu 
finance z Programu TALENT. Valné shromáždění ČLS rozhodlo o rozdělení těchto financí 
do dvou směrů – činnost Sportovního centra mládeže a založení Sportovních středisek 
mládeže. 
Pro potřeby označení v rámci Českého lukostřeleckého svazu označujeme tento projekt 
jako „Sportovní střediska“ vždy s dovětkem označení aktuálního roku. Cílem projektu 
je starost o zkvalitnění mládežnické členské základny stávajících klubů v dlouhodobém 
časovém horizontu tak, aby bylo v budoucnu dosaženo úspěchů v divizi reflexního luku. 
Smyslem projektu je podpora činnosti Sportovního střediska přiřazeného danému 
klubu/oddílu na úrovni trenérského a materiálového zajištění Sportovního střediska. 
 

Pravidla Projektu Sportovní střediska 
 

I. 
Podmínky účasti 

1. Projektu se mohou účastnit kluby, které se starají o členskou základnu mládeže 
a splňují tyto podmínky: 
a) jsou řádnými členy Českého lukostřeleckého svazu,  
b) mají splněny všechny závazky vůči Českému lukostřeleckému svazu 
c) mají řádně odevzdány roční tréninkové výkazy Sportovního střediska 

2. Do projektu se přihlašuje klub/oddíl, zodpovědná osoba za vedení projektu 
je statutární orgán klubu/oddílu lukostřelby. 

  
II. 

Průběh 
1. Do 31. 1. daného roku se přihlásí kluby/oddíly, které mají zájem zabezpečovat 

Sportovní středisko viz příloha č. 1. 
2. Do 28. 2. daného roku P-ČLS rozhodne o zřízení Sportovních středisek pro daný 

rok a přidělení těchto Středisek jednotlivým klubům. Dále pak o časovém 
harmonogramu projektu ve smyslu datumů, kdy budou rozdělovány a 
distribuovány finanční prostředky do sportovních středisek a v jaké celkové částce. 

3. Do 31. 1. následujícího roku má vedoucí sportovního střediska za úkol odevzdat 
roční tréninkový výkaz Sportovního střediska viz. příloha č. 2. 
 

III. 
Podmínky pro založení Sportovního střediska 

1. Vedoucí trenér Sportovního střediska má alespoň II. trenérskou třídu. 
2. Klub/oddíl se stará o alespoň 12 střelců ve věku 6-15 let (kategorie: žactvo 

do 8 let, žactvo do 10 let, mladší žáci, starší žáci, kadeti v prvním roce jejich 
působení ve věkové třídě kadetů) střílejících v divizi reflexního luku. 

3. Klub/oddíl je schopen zabezpečit celoroční tréninkovou činnost na závodní úrovni. 
K těmto účelům musí mít všichni členové Sportovního střediska možnost trénovat 
alespoň 4 hodiny týdně po celý rok (v létě i v zimě). 



ČESKÝ LUKOSTŘELECKÝ SVAZ 

PROJEKT SPORTOVNÍ STŘEDISKA 

4. Alespoň jedno družstvo klubu/oddílu v loňském roce úspěšně dokončilo 
dlouhodobou soutěž žactva jak v halové, tak v terčové lukostřelbě v divizi 
reflexního luku. 

5. V případě nesplnění podmínek III 1., III 2., III 3. a III 4. může P ČLS rozhodnout 
o odebrání Sportovního střediska i v průběhu daného roku. 

 
IV. 

Rozdělení financí 
Celkové finance vyhrazené z rozpočtu ČLS na projekt Sportovní střediska budou 
rozdělena následujícím způsobem: 

1. 1/3 na zajištění vedoucích trenérů Sportovních středisek tak, že každý vedoucí 
trenér dostane stejnou měsíční odměnu za vedení daného sportovního střediska a 
zajištění jedné tréninkové skupiny viz IV 2. 

2. 1/3 na úhradu ostatních trenérů pracujících ve Sportovním středisku způsobem, 
kdy Sportovní středisko dostane daný finanční objem vzhledem k množství 
tréninkových skupin. O konečném rozdělení financí jednotlivým trenérům 
rozhoduje vedoucí trenér Sportovního střediska. Jedna tréninková skupina je 
zajišťována v rámci vedoucího Sportovního střediska, další tréninkové skupiny 
zajišťují ostatní trenéři. 
Tréninkovou skupinou je myšleno maximálně 6 dětí, které byly evidovány 
v Žebříčku ČLS v loňském roce. Tréninková skupina začíná u jednoho střelce.  
1-6 střelců   zajišťuje vedoucí trenér 
7-12 střelců  2. tréninková skupina – dostává finanční podporu ze IV 2. 
13-18 střelců  3. tréninková skupina – dostává finanční podporu ze IV 2. 
… 

3. 1/3 na materiálové zajištění Sportovního střediska je rozdělena dle množství 
střelců zařazených do Poháru ČLS v terčové lukostřelbě v předchozím roce. 
Finanční podpora je dělena stejnoměrně na každého střelce. 
 

V. 
Možnosti čerpání prostředků 

 
1. Finanční prostředky smí klub/oddíl použít dle pokynů MŠMT Program TALENT. 
2. Do 15. 11. daného roku klub/oddíl předá vyúčtování přidělených prostředků 

na sekretariát ČLS elektronickou formou na základě formuláře viz příloha č. 3. 
 
V Plzni dne 24. 5. 2018 
           Jan Šípek 
             Předseda TMK ČLS 


